CÂMARA MUNICIPAL DE

ALTA FLORESTA
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N. 507/2025
Autoria: Vereador Francisco Ailton dos Santos

Lido em
_z~t :-- ~_ ~r I
,~~i ~ •
Rèsponsável

SÚMULA: O Vereador que a esta subscreve, de acordo
com o Regimento Interno desta Casa, INDICA
a Secretaria de infraestrutura, a necessidade de
Cascalhamento da Estrada Paraíso, Comunidade
Paraíso.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de proposição legislativa, na modalidade de indicação, que tem por
fundamento apontar a Secretaria de infraestrutura, a necessidade de Cascalhamento da
Estrada Paraíso, Comunidade Paraíso.

Com o início do período chuvoso, torna-se necessário o cascalhamento da
estrada, a fim de garantir boas condições de tráfego e prevenir transtornos futuros. A
via é utilizada diariamente por moradores, trabalhadores, estudantes e produtores
rurais, sendo fundamental para o transporte escolar e o deslocamento da comunidade.
Antecipar a manutenção neste momentó evitará que a estrada se deteriore com as
chuvas mais intensas, reduzindo riscos de isolamento e garantindo a segurança da
população.

Dessa forma, reforçamos a importância da execução do serviço em caráter
preventivo, visando preservar a qualidade da estrada e assegurar a mobilidade de todos
que dependem dela.

Confiantes no empenho de Vossa Excelência neste sentido e nos colocamos
a vossa inteira disposição, subscrevo-me com elevados votos de estima consideração
desejando sucessos em vossas realizações.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha
Alta Floresta — MT, 19 de Setembro de 2025.

ASS~nado dl -
FRANCISCO IILTON DQ SANTOS
603-872.471-20
Função- FA ,
sexta-lera, 5de 5et6r, de 2025.
1353n -03" _.

Francisco Ailton dos Santos
Vereador

3J camaraaltafloresta
contato a altafloresta.mt.leg.br

(66)3521-5O3O
(66) 3521-5829 /3716 /5215

Av: Colonizador Ariosto da Riva,
O°  Nº 2349, Centro, Alta Floresta - MT

CEP 78580-000 - CXP 261